江苏省青少年信息学奥林匹克竞赛委员会
                         苏信奥委   [2011] 012号

第十七届全国青少年信息学奥林匹克联赛（NOIP2011）

江 苏 赛 区 报 名 通 知
各市，各有关单位：

由中国科协主管、中国计算机学会主办的第十七届全国青少年信息学奥林匹克联赛（NOIP 2011），根据相关条例将于2011年10月的第三个周六日举办初赛，11月的第三个周六日起进行复赛。为组织好江苏省的中学生参加本届竞赛活动，兹将第十七届全国青少年信息学奥林匹克联赛江苏赛区报名工作的有关事宜通知如下：
一、参赛对象：

根据全国联赛条例，采取学生自愿报名参加的原则，参加者须是2011年在校的中学生，比赛设提高组和普及组两个组别。中等专业技术学校、师范学校、职业技术学校的非计算机专业的学生，可报名参加提高组的竞赛。

二、竞赛形式:

全国青少年信息学奥林匹克联赛共进行两轮(初赛、复赛)，根据已公布的相关条例，初赛为笔试，复赛为上机。

初赛以普及与提高相结合为原则，侧重于普及。初赛的组织等工作由各市相关部门具体负责。试卷的批阅工作由省信息学奥赛委负责。

复赛由省信息学奥赛委采取集中在同一地的方式进行，为上机编程解题，以全面考察学生的计算机程序设计与上机调试操作的能力。复赛的组织和评判工作由省信息学奥赛委负责。

普及组和提高组的初赛和复赛，使用的程序设计语言为Free Pascal、C或C++语言。

三、竞赛时间：

初赛时间为2011年10月的第三个周六日下午2:30～4:30

复赛时间为2010年11月18日-21日 (复赛奖励名额说明见附件四)

四、竞赛报名：

2011年9月9日为各市报名截止日期。请各市务必准时完成报名工作, 否则作为弃权处理。

各校报名时，应填写本通知附件二（学校报名表） 为Excel表格, 因竞赛工作需要, 报名表必须分提高组、普及组逐校填写参赛人数及语种: PASCAL代号为P，C代号为C，C++代号为C+），通过电子邮件发至各市相关部门，集体向所在市相关部门报名。各市汇总后填写附件一表格（Excel表格），统一向省信息学奥赛委报名。

报名表寄：南京梦都大街50号东楼422室( 邮编：210019),
联 系 人：赵聆、王晓敏

附件一报名表应于9月9日前、附件二学校报名表应于9月25日前以电子邮件形式（Excel）发至省青少年信息学奥赛委办公室：JSOI@163.COM。

根据中国计算机学会公布的联赛指南要求，每个考场原则上安排30名考生。各考场门口须张贴考场序号及准考证起讫号。竞赛委员会重申要求各考点必须严格竞赛纪律，一经发现违纪现象，将予以严肃处理。

考场分配表（附件三，Excel表格）要求以分赛点为填写单位，写明各分赛点的负责人姓名、分赛点地址、联系电话并盖章，以备省竞赛委员会及中国计算机学会竞赛委员会的巡视员工作,否则视为无效报名。

各市须于10 月7日前将考场分配表认真填写后，用E-mail发至省信息学奥赛委办公室，经汇总后报中国计算机学会备查。

五、竞赛收费:

根据省物价局、省财政厅相关文件（苏价费[2002]247号、苏财综[2002]100号）的规定，每位参赛选手须交纳初赛试卷等费用共壹拾贰元整。各市留取肆元作为本考点组织考务的经费(阅卷由省统一进行)，另外捌元寄江苏省青少年科技中心财务室（其中试卷费伍元上交中国计算机学会）。

六、各市考场编号：

首字母代表市，第二字母代表组别（T：高中组   P：初中组），以下四位阿拉伯数字表示准考证号（以考场顺序连续编排）。

（苏州：A）；（无锡：B）；（常州：C）；（镇江：D）；（南京：E）；（扬州：F）；（南通：G）；

（盐城：H）；（连云港：J）；（徐州：K）；（淮阴：L）；（泰州：M）；（宿迁：N）。

                                        江苏省青少年信息学奥林匹克竞赛委员会

                                                     2011年6月27日

抄报：江苏省科协、江苏省教育厅、江苏省中学生学科奥林匹克竞赛委员会

抄送：各有关学校

附件一

NOIP2011第十七届全国青少年信息学奥林匹克联赛

江苏赛区高中组报名表

       市联络员：           （签字）           年   月  日

===========================================================

以学校为基本填写单位

	序

号
	报 名 参 赛

学       校
	报 名 数
	辅导老师

最多填2人

	P
	 C
	 C+
	总数

	       小 计

  此表应于9月9日前完成上报    JSOI@163.COM
附件一

NOIP2011第十七届全国青少年信息学奥林匹克联赛

江苏赛区普及组报名表

       市联络员：           （签字）           年   月  日

===========================================================

以学校为基本填写单位

	序

号
	报 名 参 赛

学       校
	报 名 数
	辅导老师

最多填2人

	P
	 C
	 C+
	总数

	        小 计

此表应于9月9日前完成上报                         JSOI@163.COM
附件二

NOIP2011第十七届全国青少年信息学奥林匹克联赛

江苏赛区高中/普及组学校报名表

单位：                             联系人：

===========================================================

	序
	姓  名
	年级
	组别
	性别
	语种
	辅导老师

最多填2人

	P
	 C
	 C+

	总数：P    人   C    人  C+     人              共计        人

                                                  报名日期：     年   月  日

此表请分组填写，一组一表，应于9月25日前完成上报               JSOI@163.COM
附件三

NOIP考场分配表

市

	考场编号
	考生

人数
	考场所在学校或单位
	第一

负责人
	监考老师

	…

联络员（签字）：                                 年    月      日

此表应于10月7日前完成上报    JSOI@163.COM
附件四

第17届全国青少年信息学奥林匹克联赛（NOIP2011.江苏赛区）

奖励名额说明

1）上一年一等奖：初中组前30名，高中组前50名，由市决定人员名单。

2) 上年NOIP市团体前五名：每市奖励 4 名（普及与提高各 2 名）。

3) 当年参赛数:   分初中组与提高组，每组均根据学校报名数取前15名进行奖励(各组前10名，每校奖

励2名，11-15名奖励1名)，各组总名额不超过25名。

4) 承办当年省级大型活动：  冬令营承办校：奖励 4 名，承办地奖励 2 名
中学夏令营承办校：奖励 5 名、承办地奖励 3 名
小学夏令营承办地：奖励 3 名
                           省队选拔承办校：奖励 4 名  承办地奖励 2 名
省队集训校：奖励 1 名

 5) 参加国家队选拔成绩列前十名的选手学校：每校奖励 2 名，其中入选国家队的每校奖励 4 名
 6） 选派教练员参与当年省级大型活动讲学与辅导：

冬令营：奖励1名      中学夏令营：奖励2名         小学夏令营：奖励1名

NOI、CTSC：奖励2名    APIO：奖励1名

由选派校确定人员名单，经市汇总上报

全部名单均必须符合分数线要求，其中第2)、3)、4)项由市与相关校协调决定人员名单，经市汇总上报。